

Protokół nr 4/2019

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 20 lutego 2019 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3 (sala nr 8) od godz. 16.00 do godz. 18.20

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Robert Wardzała.

Lista obecności - zał. nr¹.

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:

1. Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu
2. Bogumiła Porębska – Dyrektor Wydziału Edukacji
3. Edward Rusnarczyk – Dyrektor TOSiR
4. Jarosław Wałaszek – Klub Uczelniany AZS PWSZ w Tarnowie
5. Ryszard Jasicz – MLUKS Tarnów

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli mieszkańcy i przedstawiciele mediów.

Lista obecności - zał. nr²

Po powitaniu zebranych, Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz przedstawił porządek posiedzenia. Ponieważ nie złożono wniosków do zmiany w porządku, przystąpiono do jego realizacji w wersji poniżej – zał. nr³.

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje lekkiej atletyki.
2. Klasy sportowe w tarnowskich szkołach – omówienie ich funkcjonowania i planów na najbliższy rok szkolny 2019/2020. Analiza możliwości utworzenia całotygodniowej bursy szkolnej.
3. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2018 rok oraz omówienie mechanizmów ich dotowania.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje lekkiej atletyki.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Piotra Górnikiewicza pierwszy głos zabrał Pan Ryszard Jasicz. Poinformował, że uprawianie sportu w MLUKS Tarnów cieszy się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży, klub zrzesza 200 zawodników, w tym 80 zawodników

¹ Lista obecności członków komisji

² Lista obecności zaproszonych gości

³ Porządek obrad

posiada licencję. Szeroko zapoznał radnych z działalnością klubu i przedstawił system szkolenia (treningi odbywają się na obiektach szkolnych i TOSiR-u) oraz podał informacje dotyczące osiągnięć sportowych zawodników. Przekazał, że zajęcia odbywają się bezpłatnie, a składki członkowskie (zapisane w statucie) są symboliczne. Natomiast problemem dla zawodników klubu jest długi czas oczekiwania na wizytę do lekarza sportowego.

Pan Ryszard Jasicz przekazał, że dwa razy w tygodniu w hali SP nr 23 odbywają się treningi nowej sekcji „Młody olimpijczyk”. Sekcja cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród młodszych dzieci, jest mocno wspierana przez ich rodziców.

Ze względu na to, że w dyskusji Pan Ryszard Jasicz podkreślił dobrą kondycję finansową Klubu (dzięki sponsorom i UMT) – Przewodniczący zapytał o kwoty dotacji przyznanych w 2018 r. Dyrektor Marek Baran odpowiedział, że Klub w 2018 r. otrzymał 57.500,00 zł, a w roku bieżącym już 34.000,00 zł + będzie dodatkowa II tranza dotacji.

Reprezentującym Klub Uczelniany AZS PWSZ w Tarnowie był Pan Jarosław Wałaszek. Krótco omówił działalność Klubu, przedstawił plan imprez, zawodów i zajęć sportowych (m.in. Otwarte Mistrzostwa Tarnowa w lekkiej atletyce, Mistrzostwa Województwa Małopolskiego Dzieci Młodszych, Dzieci Starszych i Młodzików, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w Biegach Przełajowych). Klub tworzą dwie sekcje wyczynowe: sekcja wspinaczki sportowej i sekcja lekkiej atletyki. Obecnie w klubie pracuje trzech trenerów, a zajęcia odbywają się na stadionie TOSiR i obiektach PWSZ (dodatkowo 2 x w tygodniu zawodnicy korzystają z obiektów sportowych w Mielcu). Pytany o osiągnięcia sportowe w 2018 r. wymienił tytuł akademickiego mistrza Polski, halowego mistrza Polski seniorów i młodzieżowców, osiągnięcia w biegach przełajowych i w skokach w dal. Z kolei zapytany o plany sportowe na 2019 r. Pan Jarosław Wałaszek poinformował o Mistrzostwach Polski młodzików (do lat 16), które odbędą się w dniach 21-22 września na stadionie TOSiR (główny organizator to AZS PWSZ Tarnów, przy wsparciu logistycznym Wydziału Sportu UMT). Powiedział, że na mistrzostwa przyjedzie prawdopodobnie około 700 zawodników.

Pan Jarosław Wałaszek na posiedzeniu przekazał pisemną informację dotyczącą punktacji klubów (zał. nr⁴). W trakcie analizowania przez dokumentu nasunęły się uwagi, Przewodniczący zapytał, wg jakich kryteriów i za co przyznawane są punkty. Otrzymał odpowiedź – punkty są przyznawane za poszczególne osiągnięcia w danej kategorii wiekowej, a także w zależności od poziomu i rangi zawodów.

Ponieważ Przewodniczący zapytał o koszty wynajmu obiektów PWSZ i wysokość przyznanych dla Klubu dotacji Pan Jarosław Wałaszek wyjaśnił, że treningi, które odbywają się w hali i siłowni PWSZ są darmowe, jedynie młodzież partycypuje w kosztach związanych z wyjazdami na obozy (w przypadku powołania zawodnika do kadry wojewódzkiej młodzików, to opiekun dokonuje wpłaty na konto Klubu). Następnie udzielił wyczerpującej informacji odnośnie przyznanych dotacji.

⁴ Informacja Klubu Uczelnianego AZS PWSZ o punktacji klubów.

Na pytanie Przewodniczącego, czy jest już rozwiązana kwestia zadania Stadionu LA przy ul. Piłsudskiego – Dyrektor Edward Rusnarczyk odpowiedział, że pierwszy przetarg został unieważniony, ponieważ każda oferta przekraczała kwotę zapisaną w budżecie. Obecnie zmieniono dokumentację na mniejszy zakres prac (zadaszonych będzie 530 miejsc siedzących, skrócono zadanie o około 8 m) i został ogłoszony nowy przetarg.

W trakcie dyskusji Komisja debatowała na temat rozbudowy obiektów sportowych, stworzenia dobrych warunków do trenowania i finansowania sportu w mieście Tarnowie.

Ad. 2. Klasy sportowe w tarnowskich szkołach – omówienie ich funkcjonowania i planów na najbliższy rok szkolny 2019/2020. Analiza możliwości utworzenia całotygodniowej bursy szkolnej.

Komisja zapoznała się z pisemnym materiałem przygotowanym przez Wydział Edukacji UMT na temat funkcjonowania klas sportowych w tarnowskich szkołach (zał. nr⁵). Dyrektor Wydziału Bogumiła Porębska krótko omówiła ten materiał. Radni nie zgłosili do materiału żadnych uwag.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy istnieje szansa na zapewnienie ciągłości działalności Bursy Międzyszkolnej w trakcie weekendów. Uzyskał odpowiedź, że rozważana jest możliwość funkcjonowania całotygodniowej bursy. W przypadku pracy w sobotę i niedzielę, dla zapewnienia właściwej opieki i bezpieczeństwa jednej grupy wychowawczej liczącej 20 osób konieczne będzie zwiększenie liczby personelu (zatrudnienie wychowawców, woźnych i pracowników kuchni), spowoduje to również wzrost kosztów związanych z bieżącym utrzymaniem obiektu (opłaty za wodę, prąd i c.o.). Ponadto każdorazowe zwiększenie liczby wychowanków korzystających z bursy w weekendy ponad jedną grupę będzie skutkowało dalszym wzrostem kosztów.

Ad. 3. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2018 rok oraz omówienie mechanizmów ich dotowania.

Wprowadzenia dokonał Dyrektor Wydziału Sportu Pan Marek Baran. Poinformował, że w 2018 r. w formie otwartych konkursów ofert realizowanych było 7 zadań, na łączną kwotę dotacji 1.800.000,00 zł (minus 3.000,00 zł, ponieważ jeden klub zrezygnował z zawarcia umowy). Były to programy: Sportowe talenty, Programy dla niepełnosprawnych (w programie brały dwa podmioty: Tarnowskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki Niewidomych i Słabowidzących „Pogórze” oraz Tarnowskie Zrzeszenie Sportowe Niepełnosprawnych „Start”), Poprawa warunków uprawiania sportu w tarnowskich klubach sportowych (w 2018 r. odbyły się dwie edycje programu na łączną kwotę 977.000,00 zł) Dotacje na realizację kalendarza sportowych imprez miejskich na kwotę 100.000,00 zł. Następnie Pan Dyrektor wyjaśnił zasady przydziału subwencji.

⁵ Informacja na temat klas sportowych w tarnowskich szkołach.

Przewodniczący odniósł się do podziału środków finansowych, podkreślając, że sposób nie jest doskonały, a środków cały czas jest za mało. Obiecał, że Komisja będzie proponować zwiększenie rokrocznie środków o 500.000,00 zł. Ma nadzieję, że Prezydent do wniosku się przychyli.

Kontynuując ten wątek radny Krzysztof Janas wspominał o spotkaniu z rodzicami zawodników z Pałacu Młodzieży, którzy bardzo krytycznie wypowiadali się na temat podziału środków finansowych. Ich zdaniem, przy podziale dotacji omijane są osiągnięcia sportowe. Rodzice nie chcą również partycypować w kosztach imprez sportowych i zawodów odbywających się na szczeblu centralnym.

Przewodniczący zaproponował, aby utworzyć rezerwę np. w kwocie 150.000,00 zł na nieprzewidziane wydarzenia np. wyjazd na mistrzostwa Polski. Ad vocem Krzysztof Janas powiedział, że udział w mistrzostwach nie jest już „niespodziewany”, ponieważ zawodnicy Pałacu Młodzieży od kilku lat awansują do rozgrywek centralnych.

Komisja dyskutowała na powyższe – była przekonana, że należy zabezpieczyć środki w budżecie na tego typu wyjazdy i będzie wnioskować o ich zwiększenie.

Pan Piotr Górnikiewicz zapytał Dyrektora Marka Barana, czy jest realna szansa, aby utworzyć taką rezerwę.

Dyrektor Marek Baran poinformował, że w budżecie kwota 80.000,00 zł jest rezerwą na tzw. sprawy alarmowe, natomiast rezerwa w kwocie 3.500.000,00 zł jest przeznaczona na kalendarz imprez wakacyjnych.

Pisemna informacja przygotowana przez Wydział Sportu UMT dot. rozliczenia dotacji w 2018 r. stanowi zał. nr⁶.

W tym punkcie głos zabrał mieszkaniec Tarnowa. Wystąpił w imieniu rodziców, których dzieci zostały pominięte przy podziale nagród i stypendiów dla uzdolnionych uczniów za osiągnięcia sportowe (*Uchwała Nr LIV/575/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie utworzenia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży" oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania przez Prezydenta Miasta Tarnowa jednorazowego stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży w ramach tego programu*). Przyznał, że dokładnie zapoznał się z uzasadnieniem do projektu uchwały, wg przyjętego programu stypendia przyznawane są tylko za osiągnięcia naukowe i artystyczne. Obecnie jest sytuacja, że po raz pierwszy sport został usunięty, gdzie stypendium dla uczniów (z założenia) ma charakter motywacyjny – wobec powyższego przypuszczalnie uznano, że sportowców nie należy motywować. Mieszkaniec w kilku zdaniach przedstawił swój sprzeciw, uważa, że uchwała spowodowała obniżenie wagi sportu.

Na prośbę Przewodniczącego o wyjaśnienia w tej sprawie, głos zabrała Dyrektor Wydziału Edukacji Bogumiła Porębska. Powiedziała, że na ten moment Wydział Sportu bez żadnych

⁶ Pisemna informacja dot. rozliczenia dotacji w 2018 r.

ograniczeń przydziela środki na dodatkowe zajęcia sportowe i realizuje program gminny w postaci nagradzania za osiągnięcia sportowe młodych i uzdolnionych uczniów.

Udzieliła też wyjaśnień na pytanie, dlaczego w programie znalazły się nagrody za osiągnięcia tylko z dziedziny kultury. Odpowiedziała – ponieważ Wydział Kultury promuje osoby dorosłe, nie może natomiast promować młodych talentów. Natomiast wręczenie nagród odbywa się tak samo, zawsze we wszystkich przypadkach Prezydent wręcza nagrody.

Przewodniczący przyjął wyjaśnienia i dodał, że jednak jest znaczna różnica dla wyróżnienia dzieci w klubie, wśród zawodników klubowych, a inaczej wygląda wyróżnienie dziecka, które jest wyróżnione w klasie.

Komisja dyskutowała w tym temacie. Jeden z rodziców wspomniał, że nie wszystkie dyscypliny sportowe są nagradzane za osiągnięcia i podał przykład Kung Fu.

Przewodniczący zamknął dyskusję i obiecał, że Komisja powróci do tematu i zastanowi się nad rozwiązaniem.

Ad. 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

W punkcie „sprawy bieżące” Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapoznał radnych z treścią maila o uhonorowanie znanego tarnowskiego sportowca Bogdana Banasia (zał. nr⁷). Komisja prowadziła dyskusję w tej kwestii.

Następnie Komisja zapoznała się z odpowiedziami na wnioski:

1/ odpowiedź Prezydenta Miasta Tarnowa na wniosek w sprawie wsparcia finansowego SP nr 18 w Tarnowie w kwocie 29.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup dodatkowego do nowej hali sportowej (zał. nr⁸)

2/ odpowiedź Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawie wniosku o zwiększenie zatrudnienia w SP nr 18 w Tarnowie o 2 etaty obsługi w związku z oddaniem do użytku obiektu sportowego przy szkole (zał. nr⁹).

Komisja obie odpowiedzi przyjęła do wiadomości.

W dalszej części Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz powrócił do propozycji wniosków zgłaszanych podczas posiedzenia. Potem poddał je pod głosowanie.

⁷ E- mail o uhonorowanie znanego tarnowskiego sportowca Bogdana Banasia za pracę w organizowaniu „Pucharu Tarnowa MTB”.

⁸ Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie wsparcia finansowego SP nr 18 w Tarnowie w kwocie 29.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup dodatkowego do nowej hali sportowej.

⁹ Odpowiedź na wniosek o zwiększenie zatrudnienia w SP nr 18 w Tarnowie o 2 etaty obsługi w związku z oddaniem do użytku obiektu sportowego przy szkole

Wniosek 1:

Komisja zwróciła się do Prezydenta Miasta Tarnowa z prośbą o uhonorowanie na Gali Sportu Miasta Tarnowa sportowca Bogdana Banasia za jego 25 - letnią pracę w organizowaniu „Pucharu Tarnowa MTB”.

Sylwetka Pana Bogdana Banasia:

Sportowiec, trener, były zawodnik sekcji lekkoatletycznej KS „TARNOVIA” oraz działacz Zrzeszenia Sportowego Spółdzielczości Pracy „START” w latach 80-tych. Po zmianie systemu gospodarczego w naszym kraju postanawia nie tylko brać czynny udział w zawodach, ale również próbuje sił w ich organizacji. Początkowo skupia się wyłącznie na zawodach biegowych, potem dołącza do tego narciarstwo biegowe, aż w końcu pojawia się kolarstwo szosowe i kolarstwo górskie. W 1994 roku wpada na pomysł zorganizowania zawodów w konwencji challenge'u i tak powstaje „PUCHAR TARNOWA MTB”. Pierwsza edycja mimo amatorskiej formy okazuje się dużym sukcesem. Kolejne edycje okazują się strzałem w dziesiątkę i zaczynają skupiać młode pokolenie wokół roweru. Tym samym w 1997 roku zostaje założona sekcja kolarstwa górskiego przy Polskim Towarzystwie Gimnastycznym “SOKÓŁ-ŚWIAT PRACY”, gdzie Pan Banaś pełni rolę trenera. Wychowankowie pod wodzą Pana Banasia zdobywają między innymi tytuły mistrzów i wicemistrzów Polski, wygrywają zawody w wielu miastach w Polsce i zagranicą, ścigają się na zawodach najwyższej rangi, zajmując czołowe lokaty. Puchar Tarnowa zaczyna przyjmować na linii Startu czołowych zawodników i profesjonalne kluby sportowe z całej Polski. W 2009 roku powstaje niezależne Stowarzyszenie Sportowe Sokół Tarnów, której główny celem jest aktywizacja społeczności tarnowskiej w uprawianiu sportów masowych, organizowanie nowych imprez oraz kontynuacja dotychczasowych. Prezesem Stowarzyszenia na zebraniu założycielskim został wybrany jednogłośnie Bogdan Banaś. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu Pana Banasia, Puchar Tarnowa w kolarstwie górskim organizowany jest nieprzerwanie przez 25 lat, począwszy od pierwszej edycji w 1994 roku, aż po dzień dzisiejszy. Na przełomie tego ćwierć wieku Pan Bogdan Banaś potrafił być inicjatorem sportu masowego i organizatorem takich zawodów jak: Puchar Tarnowa MTB, Puchar Wojewody MTB, Mistrzostw Tarnowa w kolarstwie górskim, Biegu Leliwitów, Biegu na zamek po miecz Spycimira, Biegu Sokołów, Mistrzostw Tarnowa w Narciarstwie biegowym, Tarnowskiego biegu z pochodniami, Marcinka Cross Challenge, oraz różnych Rajdów rowerowych i biegów rekreacyjnych. Był również inicjatorem budowy Parku Biegowego Marcinka, został oznaczony tytułem Amicus Hominum 2015 roku w kategorii sport i edukacja, otrzymał również tytuł człowieka roku 2015 w plebiscycie Gazety Krakowskiej. Bogdan Banaś bez wątpienia może być uważany za ojca kolarstwa górskiego i sportu masowego w Tarnowie. Na przełomie tych lat poświęcił się dla miasta i sportu, wychował kilkudziesięciu wspaniałych zawodników, zorganizował kilkaset wyścigów, oraz miliony treningów.

Wniosek został jednomyślnie przyjęty (6 radnych było „za”, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).

Wniosek 2:

Komisja zawnioskowała o ujednoczenie opłat za korzystanie z przyszkolnych hal sportowych i zrównanie ich do wysokości opłat, które obowiązują w Tarnowskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w kategoriach innych niż senior.

Wniosek został jednomyślnie przyjęty (6 radnych było „za”, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).

Wniosek 3:

Komisja zwróciła się z prośbą o udostępnienie kserokopii umowy najmu obiektu hali sportowej dla Szkoły Mistrzostwa Sportowego Unia Tarnów (po dawnym Technikum Mechanizacji Rolnictwa).

W sytuacji, gdy nie będzie możliwości udostępnienia kserokopii tej umowy – Komisja wniosła, aby na piśmie przekazane zostały podstawowe informacje wynikające z tej umowy, czyli: kwota, za którą Miasto wynajmuje obiekty tej hali, termin i okres wypowiedzenia.

Wniosek został jednomyślnie przyjęty (6 radnych było „za”, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).

Wniosek 4:

Komisja zwróciła się z prośbą o sprawdzenie, czy zakupione do hali Pałacu Młodzieży przy ul. Gumniskiej 28 materace ochronne na ściany końcowe boiska głównego posiadają atesty o niepalności. Komisja wniosła o pisemną odpowiedź i informację dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.

Wniosek został jednomyślnie przyjęty (6 radnych było „za”, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).

Wniosek 5:

Komisja wystąpiła z prośbą do Pana Prezydenta o przyznanie nagrody w postaci symbolicznej statuetki czterem pierwszym, najlepszym klubom sportowym, które w 2018 r. osiągnęły najwyższe wyniki we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży.

Wniosek został jednomyślnie przyjęty (6 radnych było „za”, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).

Wniosek 6:

Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki zawnioskowała, aby udział drużyn młodzieżowych biorących udział w rozgrywkach centralnych był sfinansowany z budżetu Miasta Tarnowa.

Za takim wnioskiem opowiedzieli się wszyscy obecni (5-za).

Wniosek 7:

Komisja powróciła do tematu remontu stadionów w Tarnowie.

Po dokładnej analizie i biorąc pod uwagę opinie środowiska sportowego, zainteresowanego korzystaniem z obiektów sportowych – Komisja zarekomendowała przeanalizowanie wariantów:

1. rozważenie możliwości etapowego, gruntownego remontu stadionu żużlowego i dostosowanie go do potrzeb PGE Ekstraligi,
2. budowę stadionu piłkarsko – lekkoatletycznego wg projektu, który posiada prawomocne pozwolenie na budowę oraz pozytywną opinię PZLA i MOZPN.

Wniosek został jednomyślnie przyjęty (6 radnych było „za”, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu).

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Na zakończenie tego punktu, Komisja przeanalizowała pismo Tarnowskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego. WOPR zwraca się z prośbą o możliwość nieodpłatnego prowadzenia zajęć szkoleniowych na pływalni krytej w Tarnowie-Mościcach (zał. nr¹⁰). Komisja podjęła jednogłośnie decyzję, że pismo zostanie przekazane do rozpatrzenia, zgodnie z kompetencjami Prezydentowi Miasta Tarnowa.

Na tym Przewodniczący zakończył posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk

¹⁰ Pismo WOPR z prośbą o możliwość nieodpłatnego prowadzenia zajęć szkoleniowych na pływalni krytej w Tarnowie-Mościcach